
 
  
Direttore Amministrativo 

direttoreamministrativo@briccialditerni.it    

 

 
Conservatorio Statale di Musica “Giulio Briccialdi” - Via del Tribunale, 22 - 05100 Terni – Tel. +39 0744 432170 

CF 91052640553 – www.briccialditerni.it – PEO info@briccialditerni.it – PEC ist.briccialdi@pec.it 

Terni, 10 dicembre 2025 
       

Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto  il Regolamento per le attività di collaborazione degli studenti del 09/12/2022 prot. n. 2861; 
Visto il Bando per l’individuazione degli studenti destinatari delle attività di collaborazione 

connesse ai servizi resi dall’Istituto per l’anno accademico 2025/2026 del 06/10/2025 prot. 
n. 4523; 

Visto il decreto della nomina della commissione e calendario prove e le relative rettifiche delle 
candidature pervenute, prot. n. 5259/2025 del 15/11/2025 e la rettifica prot. n. 5270 del 
17/11/2025 per l’individuazione degli studenti destinatari delle attività di collaborazione 
connesse ai servizi resi dall’Istituto per l’anno accademico 2025/2026;  

Visti i requisiti di ammissione delle stesse e ritenute idonee in base all’art. 5 del Regolamento per
 le attività di collaborazione degli studenti del 09/12/2022 prot. n. 2861; 
Visti i verbali delle commissioni esaminatrici; 
Vista la graduatoria provvisoria prot. n° 5525/2025 del 27/11/2025; 
Vista l’assenza di reclami entro 5 giorni dalla pubblicazione all’Albo; 
Vista  la graduatoria definitiva pubblicata in data 2 dicembre 2025, prot. 5653/2025; 
Visto  il Bilancio di previsione 2026 in fase di predisposizione; 
Visto  il Regolamento di Amministrazione, Finanza e contabilità; 

 

DETERMINA 

 

Di affidare i seguenti incarichi di collaborazione, di cui al bando sopra indicato per l’a.a. 2025/2026 
entro il limite massimo delle 200 ore, agli studenti: 

- Flori Luca per Accompagnatore al pianoforte per Canto e Arte scenica - Accompagnatore al 
pianoforte per Archi - Accompagnatore al pianoforte per Fiati - Collaborazione alle attività 
didattiche e di produzione artistica per tutti gli strumenti (Insieme Archi, Insieme Fiati, 
Briccialdi Big Band, Strumenti antichi, Coro, distinti per strumento suonato e per registro 
vocale); 

- Biaggi Mimì per Collaborazione alle attività didattiche e di produzione artistica per tutti gli 
strumenti (Insieme Archi, Insieme Fiati, Briccialdi Big Band, Strumenti antichi, Coro, distinti 
per strumento suonato e per registro vocale) - Assistenza tecnica alle attività di produzione 
(leggii, preparazione palcoscenico, parti d’orchestra…); 

- Caterino Immacolata per Collaborazione alle attività didattiche e di produzione artistica per 
tutti gli strumenti (Insieme Archi, Insieme Fiati, Briccialdi Big Band, Strumenti antichi, Coro, 
distinti per strumento suonato e per registro vocale) - Collaborazione con gli Uffici Didattica, 
Erasmus, Produzione (incluse maschere e tecnici) e con la Biblioteca; 

- Mecarolo Alessio per Collaborazione alle attività didattiche e di produzione artistica per tutti 
gli strumenti (Insieme Archi, Insieme Fiati, Briccialdi Big Band, Strumenti antichi, Coro, distinti 
per strumento suonato e per registro vocale); 

- Gatti Nicolò per Collaborazione alle attività didattiche e di produzione artistica per tutti gli 
strumenti (Insieme Archi, Insieme Fiati, Briccialdi Big Band, Strumenti antichi, Coro, distinti 
per strumento suonato e per registro vocale); 

mailto:direttoreamministrativo@briccialditerni.it
http://www.briccialditerni.it/
mailto:info@briccialditerni.it
mailto:ist.briccialdi@pec.it


 
  
Direttore Amministrativo 

direttoreamministrativo@briccialditerni.it    

 

 
Conservatorio Statale di Musica “Giulio Briccialdi” - Via del Tribunale, 22 - 05100 Terni – Tel. +39 0744 432170 

CF 91052640553 – www.briccialditerni.it – PEO info@briccialditerni.it – PEC ist.briccialdi@pec.it 

- Cerroni Cristiano per Collaborazione alle attività didattiche e di produzione artistica per tutti gli 
strumenti (Insieme Archi, Insieme Fiati, Briccialdi Big Band, Strumenti antichi, Coro, distinti 
per strumento suonato e per registro vocale) - Assistenza allo studio e tutoraggio studenti 
stranieri; 

- Angelosanti Domenico per Collaborazione alle attività didattiche e di produzione artistica per 
tutti gli strumenti (Insieme Archi, Insieme Fiati, Briccialdi Big Band, Strumenti antichi, Coro, 
distinti per strumento suonato e per registro vocale); 

- Lo Vacco Sofia per Collaborazione alle attività didattiche e di produzione artistica per tutti gli 
strumenti (Insieme Archi, Insieme Fiati, Briccialdi Big Band, Strumenti antichi, Coro, distinti 
per strumento suonato e per registro vocale); 

- Tsavalias Aris per Collaborazione alle attività didattiche e di produzione artistica per tutti gli 
strumenti (Insieme Archi, Insieme Fiati, Briccialdi Big Band, Strumenti antichi, Coro, distinti 
per strumento suonato e per registro vocale) - Assistenza tecnica alle attività di produzione 
(leggii, preparazione palcoscenico, parti d’orchestra…) - Collaborazione con gli Uffici 
Didattica, Erasmus, Produzione (incluse maschere e tecnici) e con la Biblioteca; 

- Camporotondo Francesco per Collaborazione alle attività didattiche e di produzione artistica 
per tutti gli strumenti (Insieme Archi, Insieme Fiati, Briccialdi Big Band, Strumenti antichi, 
Coro, distinti per strumento suonato e per registro vocale) e Assistenza tecnica alle attività di 
produzione (leggii, preparazione palcoscenico, parti d’orchestra…); 

- Narretti Samuele per Collaborazione alle attività didattiche e di produzione artistica per tutti gli 
strumenti (Insieme Archi, Insieme Fiati, Briccialdi Big Band, Strumenti antichi, Coro, distinti 
per strumento suonato e per registro vocale); 

- Ridolfi Giorgio Alexander per Collaborazione alle attività didattiche e di produzione artistica 
per tutti gli strumenti (Insieme Archi, Insieme Fiati, Briccialdi Big Band, Strumenti antichi, 
Coro, distinti per strumento suonato e per registro vocale); 

- Sabbagh Tommaso per Collaborazione alle attività didattiche e di produzione artistica per tutti 
gli strumenti (Insieme Archi, Insieme Fiati, Briccialdi Big Band, Strumenti antichi, Coro, distinti 
per strumento suonato e per registro vocale); 

- De Rossi Valerio per Collaborazione alle attività didattiche e di produzione artistica per tutti gli 
strumenti (Insieme Archi, Insieme Fiati, Briccialdi Big Band, Strumenti antichi, Coro, distinti 
per strumento suonato e per registro vocale) - Collaborazione per registrazioni audio/video a 
supporto delle attività di produzione, convegni e conferenze, realizzazione di supporti digitali 
(Cd, Dvd ecc.); 

- Matera Giulia per Collaborazione alle attività didattiche e di produzione artistica per tutti gli 
strumenti (Insieme Archi, Insieme Fiati, Briccialdi Big Band, Strumenti antichi, Coro, distinti 
per strumento suonato e per registro vocale) - Collaborazione per documentazione fotografica - 
Collaborazione per comunicati social network; 

- Liurni Michele per Collaborazione alle attività didattiche e di produzione artistica per tutti gli 
strumenti (Insieme Archi, Insieme Fiati, Briccialdi Big Band, Strumenti antichi, Coro, distinti 
per strumento suonato e per registro vocale) - Collaborazione per registrazioni audio/video a 
supporto delle attività di produzione, convegni e conferenze, realizzazione di supporti digitali 
(Cd, Dvd ecc.); 

mailto:direttoreamministrativo@briccialditerni.it
http://www.briccialditerni.it/
mailto:info@briccialditerni.it
mailto:ist.briccialdi@pec.it


 
  
Direttore Amministrativo 

direttoreamministrativo@briccialditerni.it    

 

 
Conservatorio Statale di Musica “Giulio Briccialdi” - Via del Tribunale, 22 - 05100 Terni – Tel. +39 0744 432170 

CF 91052640553 – www.briccialditerni.it – PEO info@briccialditerni.it – PEC ist.briccialdi@pec.it 

- De Lima Anderson per Collaborazione alle attività didattiche e di produzione artistica per tutti 
gli strumenti (Insieme Archi, Insieme Fiati, Briccialdi Big Band, Strumenti antichi, Coro, distinti 
per strumento suonato e per registro vocale); 

- Leone Riccardo per Collaborazione alle attività didattiche e di produzione artistica per tutti gli 
strumenti (Insieme Archi, Insieme Fiati, Briccialdi Big Band, Strumenti antichi, Coro, distinti 
per strumento suonato e per registro vocale) - Collaborazione per documentazione fotografica; 

- Feliciangeli Giada per Assistenza tecnica alle attività di produzione (leggii, preparazione 
palcoscenico, parti d’orchestra…) e Collaborazione con gli Uffici Didattica, Erasmus, 
Produzione (incluse maschere e tecnici) e con la Biblioteca; 

- Calabrese Matteo per Assistenza tecnica alle attività di produzione (leggii, preparazione 
palcoscenico, parti d’orchestra…) e Collaborazione con gli Uffici Didattica, Erasmus, 
Produzione (incluse maschere e tecnici) e con la Biblioteca - Collaborazione per videoscrittura 
musicale - Collaborazione con gli Uffici Didattica, Erasmus, Produzione (incluse maschere e 
tecnici) e con la Biblioteca; 

- Ammazzalamorte Matteo per Collaborazione per registrazioni audio/video a supporto delle 
attività di produzione, convegni e conferenze, realizzazione di supporti digitali (Cd, Dvd ecc.); 

- Carbone Antonio per Collaborazione per registrazioni audio/video a supporto delle attività di 
produzione, convegni e conferenze, realizzazione di supporti digitali (Cd, Dvd ecc.); 

- Petrini Rossi Eleonora per Collaborazione per documentazione fotografica - Collaborazione per 
comunicati social network - Assistenza allo studio e tutoraggio DSA (riservato a studenti con 
competenze in materia) - Assistenza allo studio e tutoraggio studenti stranieri; 

- Zambrini Michela per Assistenza allo studio e tutoraggio DSA (riservato a studenti con 
competenze in materia) - Collaborazione con gli Uffici Didattica, Erasmus, Produzione (incluse 
maschere e tecnici) e con la Biblioteca; 

Di stabilire che la spesa massima, pari a € 43.200,00, graverà sull’U.P.B. 1.1.2. Capitolo 68 “Spese 
Collaborazione studenti” di cui si attesta la disponibilità e, a favore della quale, se si riterrà necessario, si 
provvederà ad effettuare una variazione di bilancio; 

Di dare atto che, nel caso di slittamento all’anno solare 2026, la spesa relativa andrebbe a gravare 
sulla stessa voce di bilancio per l’esercizio 2026; 

Di dare atto altresì che l’importo suddetto sarà liquidato previa compilazione di note di 
collaborazione da parte degli studenti da inviare alla mail direttoreragioneria@briccialditerni.it. 

 
 

          Il Direttore Amministrativo         
             Susanna Fanizza 

mailto:direttoreamministrativo@briccialditerni.it
http://www.briccialditerni.it/
mailto:info@briccialditerni.it
mailto:ist.briccialdi@pec.it
mailto:direttoreragioneria@briccialditerni.it

		2025-12-12T10:18:18+0000
	FANIZZA SUSANNA


		2025-12-12T11:32:55+0100
	Conservatorio Statale di Musica G. Briccialdi di Terni




